
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0052173/2017

CÓRDOBA; I 6 FEB 2018
V I S T O :

El presente Expediente en el que la Srta. Andrea Yolanda
ARGUELLO, D.N.I: 20.346.315, Matrícula N° 20346215, solicita pase y
equivalencia de materias aprobadas en Ingeniería Civil (Plan 1981) - Facultad
Ciencias Exactas Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba para
ser acreditadas en la Carrera de Ingeniería Ambiental; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Escuela respectiva, el Área Apoyo Administrativo
a la Función Docente, y la Secretaría Académica Área Ingeniería;

Lo dispuesto por Resolución N° 60-H.C.D.-2005;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Conceder a la Srta. Andrea Yolanda ARGUELLO, por equivalencia, en
la Carrera de Ingeniería Ambiental (Plan 2012) las asignaturas que se

detallan en el ANEXO I de esta Resolución.

Art. 2°).- La presente actuación académica es válida desde CICLO LECTIVO
2018.

Art. 3°).- La Secretaría Académica correspondiente refrendará el Acta de
Equivalencia dependiente de la presente Resolución.-

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, comuniqúese al Área
Oficialía - Fichero de Alumnos, a la Secretaría Académica Área

Ingeniería y gírense las presentes actuaciones^ al/ Área de Apoyo
Administrativo a la Función ~

X7
'-'"i'Urng. DArtHKL LAC3O

SECRETARIO/GENERAL

ídiad fe Ctaidas tonas, Fistos y Nolsroí»

IJS'íJSMBHACIONAUECORSOBA

•OLUCION N° i 2
_ ; *

togter.Ing.PABLOG.RECABARREN
DECANO

Facultad ie Ciencias Éxodos risicas y Muróles
Universidad Nacional dr> CirrJoba

v. Vélez Sáifcfield 1600
BA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

I Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/201 8 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 20346315

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 2012

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Actividad: (10-04007) ALGEBRA LINEAL,,,, ; ; ; ' 'y , ;,: _ . '•;;',. \,', u V ' • • • , <'.-r \¿ ^'^T^, , ' , - • ' _

Alcance

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

Nota

2 (Dos)

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Reprobado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (i10-Q20Ó3);AMBIENTACÍÓ f̂,UNIVÉRSIT^RÍÁ. :,r. . ̂ - '>•>'_ '. ^tVVV'V "':"•-

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

• Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04004) ANÁLISIS MATEMÁTICO I ;

Alcance

Total

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

2 (Dos)

1 (Uno)

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Reprobado

Reprobado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04008) ANÁLISIS MATEMÁTICO' II . , , , . , „ , ; , ' . - . , , / , ' - ' • „ ; / ,

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

8 (Ocho)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04012) ECONOMÍA

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

6 (Seis)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Página 1 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/201 8 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 20346315

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 201 2

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Actividad: (10-05003) ESTÁTICA . , .• , , " ' . . " . . ,j _. '•"•'..•

Alcance •

Total

Total

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

5 (Cinco)

2 (Dos)

2 (Dos)

2 (Dos)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado.

Aprobado

Reprobado

Reprobado

Reprobado

Vencimiento Ternas a Rendir

Actividad: (10-04005) FÍSICA I , . • . , ''. ' .

Alcance

Total

Total

Total

' Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

0 (Cero)

5 (Cinco)

1 (Uno)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Reprobado

Aprobado

Reprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04009) FÍSICA II ' • '-O'.';,.;?"' f'^ -'.',/ J: ',: , . ,

Alcance

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

2 (Dos)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Reprobado

Vencimiento, Temas a Rendir

Actividad: (1 0-05005) GEOTÉCNIA I ;

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (1 0-05010) GEOTEGNIA II ; ; :

\Alcance Fecha Nota Escala de^^ata ,̂.̂ Resultado Vencimiento Temas a Rendir

,/̂ cs í̂X
Página 2 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/20 18 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 20346315

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 2012

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Total

Total

04/04/2018

04/04/2018

7 (Siete)

2 (Dos)

10-0 a 10

10-0 a 10

Aprobado

Reprobado

Actividad: (10-0501 6) HIDROLOGÍAS PROCESOS HIDRÁULICOS ., - ' • ' ; . ; ;',,.- /^ ̂ .̂ ,> :, - .«'. ; cv,

Alcance

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

2 (Dos)

2 (Dos)

2 (Dos)

2 (Dos)

2 (Dos)

2 (Dos)

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Reprobado

Reprobado

Reprobado

Reprobado

Reprobado

Reprobado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-06421) HIGIENE Y SEGURIDAD ' " ; , , ' • ' , ,, ll;,,:' ." . 'l

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

6 (Seis)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10^5Ó21J;HPRM1GON'ÁRM^POY'FÍREJENSADQ" ; - ; .; '; i,VH
;_ ';.- ,1: ''V^C.^V V , ^ .

Alcance ,

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04003) INFORMÁTICA _ '. ' '

Alcance

A4'
Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Página 3 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

| Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/2018 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 203463 15

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 201 2

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Actividad: (10-05026) INGENIERIA;SANITARIA , ""' '. r_ .¿;.',; •'- 'f- <- \/^'./" / ¿ií; :;,- ^ J, ~ , ,;̂ J. _.:„,{-'- ̂

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas -a Rendir

Activ¡dad:,(10

Alcance

Total

"U^fuv/ i^f^ UN i r^^^

Fecha

04/04/2018

qUGCIQti'A LA

Nota

'( INGENIERÍA ;
; > v '."_•

Escalada Notas-.- '

10-0 a 10

-v?-r-;^ ' ' '
Resultado

Aprobado

?íí;;5^: '̂v'
; Vencimiento

;'"::f¿r:;' v; -/
Temas a Rendir

Actividad: (10-04002) INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA „ . , ; V, , - ,/•'-'•'

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

•Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05022) LEGISLACIÓN Y ETICA PROFESIONAL , - '^y"1: ̂ ¿f ''f ''.''"/%':!;-;';' ,/?, :: ',;,'

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad:; (10-Ü2001). MATEMÁTICA ,;,,,;• ' , -;.' ' "'^v-!'^ '!;,'J.',j'¡>^:fe¡ !«- ' [ }í'i-',: , ';;,; ,'.- ' ' - . , ,

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05006) MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS I , ; , r,. .. , , > , , >

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

8 (Ocho)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado ;,

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir :

Página 4 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/2018 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 2034631 5

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 2012

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Actividad: (ÍQ-05013) MECÁNICA DE LOSPLUIDOS ;', . V? ". , J /'¿í;'; V^J^v ' :"-<>f,^,'j' '., - ' •"/,.'&

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04011) MÉTODOS NUMÉRICOS : . , » • ' . " ' ; " , , " ' , - H ,

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05032) OBRAS HIDRÁULICAS - - , . , " r ' ' • ' V ' . - , " , .

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

9 (Nueve)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

. Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-04010) PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA , ;',.'i --^ Yr -" V^- '-'>V'' \ V

Alcance

Total

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

2 (Dos)

2 (Dos)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Reprobado

Reprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05027) PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRAS Y VALUACIONES

Alcance

Total

Total
x-\

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

Nota

6 (Seis)

2 (Dos)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Reprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Página 5 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/20 18 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación: DNI 20346315 Legajo: 2034631 5

Propuesta: Ingeniería Ambienta!

Plan: 2012

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre

Versión: 7

Estado: Abierto

Actividad: (10-01401) QUÍMICA . - ,. - „. , ; ; - ; '';";;;:?

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

^'''í.'^.-',. , i'-, «r1 '",*, •>".•; t|-tí -'" • '
V ¡n •• :, * -VX ;.. ,;¡ ,-* -, .* ';,.' ., '¿ i ' ' .. S8í - ' v>

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (40-03001) QUÍlyílCA: GENERAL, : ' j,' '• " , ;" ' >-- -'''/,'''' '''. ;\ ^

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

Nota

6 (Seis)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (i10-0t5002). REPRESENTACIÓN ASISTIDA , ; ;, . K ' " , ^ '\ "l

Alcance

Total

.Fecha

04/04/2018

Nota

7 (Siete)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05001) REPRESENTACIÓN GRÁFICA , , , ' r ; - ' ' , - " * ' • ' " '• ' '', ' • ' -

Alcance

Total

Fecha

04/04/2018

No.ta

5 (Cinco)

Escala de Notas

10-0 a 10

Resultado

Aprobado

.Vencimiento Temas a Rendir

Actividad:, (10-05004) TOPOGRAFÍA I ' '"'> •' . . - ? -

Alcance

Total

Total

Total

Fecha

04/04/2018

04/04/2018

04/04/2018

Nota

2 (Dos)

2 (Dos)

8 (Ocho)

Escala de Notas

10-0 a 10

10-0 a 10

10-0 a 10

Resultado

Reprobado

Reprobado

Aprobado

Vencimiento Temas a Rendir

Actividad: (10-05011) TOPOGRAFÍA II " " ' . " ' ' ,, "V '-i

Alcance Fecha Nota Escala de Notas
.asas

Resultado
os&~,. -

t'^i * ^ ' it ,„'
i,-' ;':- . '";-, ; • . • , ' • ' , . ' , . - _ , '

Vencimiento Temas a Rendir

N

Página 6 de 7



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales

TRÁMITE DE EQUIVALENCIA

N° Trámite: 291592 N° Resolución: 121/2018 Fecha: 26/02/2018 Rectifica a:

Apellido y Nombre: ARGUELLO, ANDREA YOLANDA

Identificación DNI 20346315 Legajo: 20346315

Propuesta: Ingeniería Ambiental

Plan: 2012 Versión: 7

Tipo de Equivalencia: Externa - Externa Libre Estado: Abierto

Total

Total

04/04/2018 5 (Cinco) 10-0 a 10 Aprobado

04/04/2018 2 (Dos) 10-0 a 10 Reprobado

'"roí. ing
SECRETAR!!

'«aliad ife CJoKfas

Mgter.lng. PABLO G.RECABARREN
DECANO

Facultad ¿t Cisntins Ciadas risitas y Nalutoleí
Univemiioil Nocional de Córdoba

Página 7 de 7


